[image: image1.png]P \ N\ AAANNN
—//////// 4

&

P———\  \\\N\AN\NAN Y

= ////// /7 /

АДМИНИСТРАЦИЯ
 БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.11.2023                               № 1059

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Баганском районе на 2021-2025 годы» утвержденную постановлением администрации Баганского района Новосибирской области № 459 от 13.07.2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ                       «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» Законом Новосибирской области от 02.07.2008 № 245-ОЗ « О развитии малого                и среднего предпринимательства в Новосибирской области», постановления Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих  требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление  субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», создания эффективной и благоприятной среды для дальнейшего развития и поддержки малого и среднего предпринимательства в Баганском районе, администрация Баганского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Баганском районе на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Баганского района Новосибирской области от 13.07.2020 № 459:

1.1.В Паспорте:

а) в столбце «Ресурсное обеспечение реализации Программы с разбивкой по годам и источникам финансирования» цифры «564» заменить цифрами «616,1», цифры «314» заменить цифрами «437,1», в разбивке по годам на 2024 год цифры «107,1» заменить цифрами «230,2», цифры «57,1» заменить цифрами «180,2».

1.2.В части 6 «Ресурсное обеспечение» в абзаце 4 цифры «564» заменить цифрами «616,1», цифры «314» заменить цифрами «437,1».

1.3.В приложении №1 Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Баганском районе на 2021-2025 годы»:

а) в части «мероприятие № 2 Финансово-экономическая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства столбец 6 цифры 2023 год заменить на 2024, цифры «174,2» заменить цифрами «230,2», цифры «124,2» заменить цифрами «180,2»;

б) в части «задача №3 Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в Баганском районе в привлечении финансовых ресурсов для осуществления предпринимательской деятельности» столбец 4  цифры  «564» заменить цифрами «616,1», в разбивке по годам на  2024 год цифры «107,1» заменить цифрами «230,2», цифры «57,1» заменить цифрами «180,2»;
в) в строке итого по программе цифры «564» заменить цифрами «616,1», в строке областной бюджет цифры «314» заменить цифрами «437,1».

1.4.В приложении №2 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Баганском районе на 2021-2025 годы»:

- в части «мероприятие № 2 Финансово-экономическая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства:

 - строка 1 столбец 7 цифры «107,1» заменить цифрами «230,2», столбец 9 цифры «564» заменить цифрами «616,1»;

- строка 3 столбец 7 цифры «57,1» заменить цифрами «180,2», столбец 9 цифры «314» заменить цифрами «437,1»;

1.5.В приложении №3  Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Баганском районе на 2021-2025 годы» в строке 2 в столбце 7 цифры «107,1» заменить цифрами «230,2».
2. Опубликовать на официальном сайте администрации Баганского района Новосибирской области и в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района».

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и опубликования в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Баганского района Новосибирской области «Бюллетень органов местного самоуправления Баганского района».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности Главы

Баганского района Новосибирской области,

первый заместитель главы администрации

Баганского района Новосибирской области                                             Л.М. Пермякова
Мартынец Татьяна Александровна

21-833